
 1 

                                                  

 

 

 

 

 

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ  

органов местного самоуправления  

Пижанского муниципального 

округа Кировской области 
 

(учрежден решением Думы Пижанского муниципального округа от 29.12.2021 № 6/71) 

 

 

 

 

 

 

 

№ 10(47) 

 

от 22.05.2024 года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Учредитель: Дума Пижанского муниципального округа Кировской области 

Тираж: 1 экземпляр 

Ответственный за выпуск: Дума Пижанского муниципального округа Кировской области, администрация Пижанского 

муниципального округа Кировской области 



 2 

 

 

 

СОДЕРЖАНИЕ 
 
01. решение Думы Пижанского МО от 24.04.2024 № 21/295 «О внесении изменений в Устав муниципального образования Пижанский муниципальный 
округ Кировской области» 

02. постановления администрации Пижанского МО №№ 230-257 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 
 ДУМА ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 24.04.2024                                                                                                                                                                              № 21/295 

пгт Пижанка 

 

О внесении изменений в Устав муниципального образования Пижанский муниципальный округ Кировской области 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации» Дума Пижанского муниципального округа РЕШИЛА: 

1. Внести в Устав муниципального образования Пижанский муниципальный округ Кировской области, утвержденный решением Думы 
Пижанского муниципального округа Кировской области от 27.10.2021                  № 3/21 (далее - Устав) следующее изменение: 

1.1. В статье 8 Устава: 

1.1.1. пункт 38 изложить в следующей редакции: 
«38) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и 

реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным 

направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в муниципальном округе;»; 
1.1.2. пункт 39 дополнить словами «, а также правил использования водных объектов для рекреационных целей.».; 

 1.2. В статье 37 Устава: 

1.2.1. пункт 40 изложить в следующей редакции: 
«40) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и 

реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным 

направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в муниципальном округе;»; 
1.2.2. пункт 41 дополнить словами «, а также правил использования водных объектов для рекреационных целей.».; 

1.2.3. дополнить пунктом 52 следующего содержания: 

«52. осуществление  выявления  объектов  накопленного вреда окружающей среде  и организация ликвидации такого вреда применительно к 
территориям, расположенным  в границах земельных участков, находящихся в собственности муниципального округа.». 

2. Направить настоящее решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Кировской 

области. 
3. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Пижанского муниципального округа 

Кировской области после его государственной регистрации. 

4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством. 
 

Председатель Думы Пижанского  

муниципального округа                                                         В.И. Лаптева 
 

Глава Пижанского  

муниципального округа                                                А.Н. Васенин 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

15.05.2024                                                                                                                                                                                            № 242 
пгт Пижанка 

 

О внесении изменений в постановление администрации Пижанского  

муниципального округа  от 27.01.2022 № 36 

 

На основании поступивших предложений территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека по Кировской области в Советском районе и МО МВД России «Советский», администрация Пижанского 

муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Внести в состав межведомственной комиссии по профилактике наркомании и алкоголизма при администрации Пижанского муниципального 
округа, утвержденной постановлением администрации Пижанского муниципального округа от 27.01.2022 № 36, следующие изменения:  

1. Ввести в состав комиссии: 

 
ПУТИНЦЕВ 

Евгений Анатольевич 

 
ТЕТЕРИН                        

Вячеслав Иванович 

- 

 

 
- 

 

заместитель начальника территориального отдела Управления 

Роспотребнадзора по Кировской области в Советском районе 

 
начальник МО МВД России «Советский», подполковник полиции 

 

 
Глава Пижанского 

муниципального округа      А.Н.Васенин 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

17.05.2024                                                                                                                                                                                               № 248 
пгт Пижанка  

 

О внесении изменений в постановление администрации Пижанского муниципального округа № 238 от 08.06.2022 «Об утверждении перечня 

земельных участков, предназначенных для предоставления гражданам в собственность бесплатно для осуществления индивидуального 

жилищного строительства» (с изменениями от 14.07.2022 № 285, от 30.03.2023 № 116) 

 

В соответствии с подпунктом 6 статьи 39.5, статьи 39.19 Земельного кодекса Российской Федерации, Законом Кировской области от 03.11.2011 

№74-ЗО «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков на территории Кировской области» и на основании 



 4 

Устава муниципального образования Пижанский муниципальный округ Кировской области, администрация Пижанского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  
1. Изменить пункты 6, 9 в перечне земельных участков, предоставляемых бесплатно гражданам, имеющим трех и более детей на 

территории Пижанского муниципального округа с разрешенным использованием: индивидуальное жилищное строительство, утвержденный 

постановлением администрации Пижанского муниципального округа Кировской области от 08.06.2022 № 238 (с изменениями от 14.07.2022 № 285, 

30.03.2023 № 116), согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования 

Пижанский муниципальный округ и разместить на сайте муниципального образования Пижанский муниципальный округ Кировской области в 
телекоммуникационной сети Интернет (https://pizhanka-r43.gosuslugi.ru/). 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования. 

 
Глава Пижанского 

муниципального округа      А.Н. Васенин 
 

                                                                                      Приложение 

Изменения в Постановление администрации Пижанского муниципального округа Кировской области от 08.06.2022 № 238 
(с изменениями от 14.07.2022 № 285, от 30.03.2023 № 116)) 

 

№ 
п/п 

Кадастровый номер 
земельного участка 

Местоположе-ние 
земельного участка 

Категория земель Разрешённое 
использование 

земельного участка 

Площадь 
земельного 

участка, кв.м. 

6 43:26:310128:536 Российская 

Федерация, 

Кировская область, 
Пижанский 

муниципаль-ный 

округ, пгт.Пижанка 

Земли населенных 

пунктов 

Для индивидуального 

жилищного строительства 

1090 +/- 5 

9 43:26:310128:537 Российская 

Федерация, 
Кировская область, 

Пижанский 

муниципаль-ный 
округ, пгт.Пижанка 

Земли населенных 

пунктов 

Для индивидуального 

жилищного строительства 

1090 +/- 5 

 

 


